UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-KTCN Lạng Sơn, ngày      tháng 01 năm 2026

V/v triển khai Kết luận Phiên họp lần

thứ sáu của Ban Chỉ đạo quốc gia

triển khai thực hiện cam kết của Việt

Nam tại Hội nghị lần thứ 26 các bên

tham gia công ước khung của Liên

hợp quốc về biến đổi khí hậu

                       Kính gửi: Các sở: Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng.

Thực hiện Thông báo số 35/TB-VPCP ngày 20/01/2026 của Văn phòng

Chính phủ về kết luận Phiên họp lần thứ sáu của Ban Chỉ đạo quốc gia triển khai

thực hiện cam kết của Việt Nam tại Hội nghị lần thứ 26 các bên tham gia công

ước khung của Liên hợp quốc về biến đổi khí hậu, đồng chí Trần Thanh Nhàn,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu,

đề xuất phát triển hệ thống giao thông xanh, vận tải công cộng sử dụng năng

lượng xanh; xây dựng và triển khai các chính sách hỗ trợ chuyển đổi phương

tiện thuộc trách nhiệm của địa phương được giao tại điểm đ khoản 3 mục II

Thông báo trên, báo cáo, đề xuất UBND tỉnh khi bảo đảm các điều kiện theo

quy định.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành

và các cơ quan liên quan nghiên cứu, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo triển khai các

giải pháp để chủ động, tích cực thực hiện giảm phát thải khí nhà kính thuộc

trách nhiệm của địa phương được giao tại điểm đ khoản 8 mục II Thông báo

trên, báo cáo đề xuất UBND tỉnh trong quý I năm 2026.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Nông nghiệp và Môi trường, các

cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng CM,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(NNT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2026-01-21T16:43:47+0700
	Dương Công Hiệp

		2026-01-21T17:32:43+0700

		2026-01-21T17:32:43+0700

		2026-01-21T17:32:43+0700